Câmara Municipal de Leandro Ferreira
        Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais

________________________________________________________________________

Praça São Sebastião nº 36 – Centro – Leandro Ferreira /MG - 35.657-000
Contatos: (37) 3277-1259 – e-mail: camaralf@gmail.com

1
 ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 013/2024 – DISPENSA Nº 013/2024

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de desenvolvimento, hospedagem,

manutenção, atualização e suporte técnico do site institucional da Câmara Municipal

de Leandro Ferreira.

 Diante dos pressupostos fáticos e jurídicos constantes no documento de formalização de

demanda; da manifestação de disponibilidade orçamentária e financeira à conta da dotação

01.01.02.01.031.0025.2004.33904000; fonte 1.500.000.0000; do parecer jurídico favorável;

das justificativas apresentas; e dos demais documentos instrutórios que compõem este

expediente, entendo que estão presentes os requisitos para a contratação do objeto em tela

por dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Ante

o exposto, AUTORIZO a Contratação Direta, ADJUDICO o objeto à empresa DEC SOLUÇÕES

DIGITAIS LTDA, CNPJ: 17.740.208/0001-40, no valor de R$3.060,00 (Três mil e sessenta

reais) e HOMOLOGO o resultado da dispensa em referência, nos termos do art. 71, inciso IV,

da Lei nº 14.133/2021.

 Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências:

 I. Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para providenciar a emissão de Nota de

Empenho em favor de cada empresa adjudicatária;

 II. Por fim, ao Setor de Licitações e Compras para divulgação e inserção do resultado da

dispensa no Sítio Eletrônico Oficial (art. 72, parágrafo único, da Lei 14.133/2021) e no

publicador de contrato do PNCP (art. 94, da Lei 14.133/2021).

Leandro Ferreira, 07 de Junho de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Verlany Aparecida Corrêa

Presidente da Câmara Municipal